郑环审〔2014〕15号
郑州市环境保护局
关于《荥阳市荥丁路道路工程建设项目
环境影响报告书》（报批版）的批复

荥阳市住房和城乡建设局：

    你局委托河南蓝森环保科技有限公司编制的《荥阳市荥丁路道路工程建设项目环境影响报告书》（报批版）及荥阳市环保部门审查意见收悉，经研究，批复如下：

    一、同意荥阳市环保部门审查意见，同意《荥阳市荥丁路道路工程建设项目环境影响报告书》（报批版）结论和建议，本批复意见及《报告书》要纳入工程设计内容，建设单位、设计单位和施工单位必须根据报告书落实环保设计和投资。

    二、本项目起点位于荥丁路设计北起中原路，道路途经板大刘村、老官咀村、巴河村、聂楼村、丁店以及朱家口、王湾、王沟、晋家窝至马米公路，全线长8.214km。道路形式整体分为两个部分，中原路至丁店大坝（K5+110.494）段按照城市道路进行设计，道路红线宽60米，全长约5.11km，排水采用双侧排水、雨污分流；丁店大坝至马米公路段（K5+110.494）按照公路标准进行设计，道路红线宽40米，采用边沟排放雨水。该道路工程共需设计2座桥梁，分别为巴河中桥(桥长为60米)、丁店大桥(桥长约246米)。本次建设为在原有道路基础上的扩建工程，不涉及改线问题。

    三、项目受理公示期为2013年12月31日至2014年1月14日，公示期无异议。

四、建设单位、施工单位必须严格按照环评要求，在施工期积极落实各项污染防治措施，降低施工噪声和施工扬尘对周围环境的影响。

（一）严格按照郑州市人民政府《郑州市控制扬尘污染工作方案》（郑政〔2013〕18号）要求，积极落实扬尘污染防治措施。

（二）制定科学的施工方案，合理安排施工时间，合理布局施工场地，合理布置施工营地。环境敏感路段夜间（22时至次日6时）禁止进行高噪声施工作业并设立必要的临时声屏障。

（三）临时占地（施工营地、拌和站、建材堆场、料场、取弃土场）不得设置在各类保护区范围内。施工场地设置临时旱厕，生活污水经处理后，用于附近农田施肥。施工废水采用沉淀池处理后循环利用，不排放。混凝土预制场设置应符合环保要求，并采取相应的防护措施，在道路施工完毕后拆除。
（四）加强各种原辅材料的运输、储存等环节管理。合理选择运输车辆行驶路线，运输车辆要实现封闭运输。施工场地要采取围挡、围护、及时洒水等措施以减少扬尘扩散，堆放场地加盖蓬布或洒水。

（五）同意环评报告对弃土场设置的要求，加强对取、弃土场的管理，尽量减少工程的取弃土石方数量。

四、设置必要的警示交通标志，控制交通噪声。应对沿线有环境敏感点的路段采取禁鸣、限速等措施，尽可能减少对道路沿线各环境敏感点的影响。

五、对跨越水体桥梁设置事故池，以保证事故排水不污染地表水体。并认真落实环评提出的各项环境影响防范措施和应急方案，严禁出现各类污染事故以确保沿线水体和敏感设施不受影响。

六、认真落实报告书提出的生态保护及恢复生态恢复措施，减少植被破坏和土地占用，做好临时占地的生态恢复和还田复耕。

七、本项目主要污染物排放总量应严格按照郑州市环境保护局分配预支的增量指标落实（项目编号：4101001547）。

八、未经环境主管部门批准不得随意改变建设内容。工程建成后及时申请竣工环境保护验收，验收合格后方可正式投入使用。

九、项目日常环境监督检查分别由荥阳市环保局负责，郑州市环境监察支队做好监管工作。

2014年1月15日
  郑州市环境保护局办公室                2014年1月15日印发
PAGE
— 3 —